2

Дело № 02-0691/21/2021
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

2 августа 2021 года							   г. Симферополь

 Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
При ведении протокола помощником судьи  –  Резицком Г.В.,
с участием  помощника Прокурора Железнодорожного района г. Симферополь Республики Крым –   Кушнеровой О.А.
ответчика –Бекирова Э.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Прокурора Железнодорожного района г. Симферополь в интересах муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в лице Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Бекирову Энверу Мансуровичу сумму материального ущерба, причиненного в результате ДТП, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – «Данные изъяты»,

РЕШИЛ:

Исковые требования Прокурора Железнодорожного района г. Симферополь в интересах муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в лице Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Бекирову Энверу Мансуровичу сумму материального ущерба, причиненного в результате ДТП, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – «Данные изъяты»– удовлетворить.
Взыскать с Бекирова Энвера Мансуровича, «Данные изъяты»  в пользу  Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Данные изъяты» материальный ущерб в размере 44 698 (сорок четыре тысячи шестьсот девяносто восемь) рублей 80 коп.
Взыскать с Бекирова Энвера Мансуровича в  доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1540 (одна тысяча пятьсот сорок) рублей 94 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                        И.С. Василькова